INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.

(...)

1.2 NÍVEL MÉDIO – TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.2.512 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARAGUAÍNA/TO
10551039, Carlos da Silva Leite, 89.00, 3 / 10681714, Edevaldo Pereira dos Santos, 94.00, 2 / 10077760,
Fabiana Firmino Barros Silva, 106.00, 1 / 10549665, Linerio Barros de Amorim, 82.00, 6 / 10406622,
Rosalia Freire de Castro, 82.00, 5 / 10263253, Samuel Luis Polli, 86.00, 4.
1.2.513 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARAGUATINS/TO
10466357, Gilson Rodrigues de Souza, 109.00, 2 / 10837502, Joanyr Soares Araujo, 85.00, 5 / 10498163,
Maria de Fatima Lopes Gomes, 85.00, 6 / 10716046, Rhadames da Silva Mesquita, 89.00, 4 / 10690084,
Sheliney da Silva Azevedo, 90.00, 3 / 10541613, Ulisses Pereira da Silva, 110.00, 1.
1.2.513.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10673611, Renato Pereira Goncalves, 61.00, 1.
1.2.514 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS ARRAIAS/TO
10287691, Evania Benicio da Silva, 80.00, 4 / 10859530, Gerfeton Oliveira Souza Rios, 89.00, 1 /
10338610, Jomar Rodrigues Beltrao, 81.00, 3 / 10348468, Rubinsteine William e Silva, 85.00, 2.
1.2.515 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS DIANÓPOLIS/TO
10532596, Ana Paula Costa Aires, 76.00, 3 / 10702323, Enivaldo Ferreira dos Santos, 83.00, 2 /
10021847, Leandro Tunes Ferreira, 76.00, 4 / 10103083, Marcelo de Melo Fernandes, 90.00, 1.
1.2.516 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS GURUPI/TO
10827389, Andrey Cesar Marques Ferreira da Silva, 75.00, 2 / 10137393, Denise Gloria Alencar Morais,
88.00, 1 / 10440276, Fatima Regina Domingos, 72.00, 4 / 10265053, Lidiane Martins dos Santos Silva,
75.00, 3.
1.2.517 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS MIRACEMA DO TOCANTINS/TO
10488117, Fernando Jorge Godinho da Silva, 90.00, 2 / 10259245, Lorena Martins Franca, 87.00, 3 /
10530019, Miguel Tadeu Lopes Luz, 94.00, 1 / 10510442, Raphaela Pinto Ribeiro, 83.00, 4.
1.2.518 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS PARAÍSO DO TOCANTINS/TO
10445793, Maura Lelis Guimaraes Goulart, 85.00, 2 / 10465175, Yde Tedene Oliveira Silva, 89.00, 1.
1.2.519 TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL/APS TOCANTINÓPOLIS/TO
10594425, Arithana Duarte Luz, 91.00, 2 / 10510665, Dailton Resplandes da Silva, 100.00, 1 / 10704392,
Flavio Passos de Abreu, 91.00, 3 / 10049654, Osmar Albino de Oliveira Junior, 84.00, 6 / 10578057,
Rone Almeida Lima, 85.00, 4 / 10504140, Roodineya Williams Gomes Santos, 85.00, 5.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente